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Dnia 16 lipca 1251 r. święty Szymon Stock otrzymał najbardziej  
niezwykły znak zbawienia, jaki kiedykolwiek był dany człowiekowi. 

 

 Pewnego dnia podczas spaceru po ulicach Rzymu spotkali się trzej oddani słudzy Pana. 
Jednym z nich był Dominik de Guzmán, który poszukiwał właśnie ludzi do zakładanego przez 
siebie zakonu kaznodziejów, nazwanego później zakonem dominikańskim. Drugim był Franci-
szek z Asyżu, który nie tak dawno zgromadził wokół siebie grupę ludzi mających służyć tej, którą 
zwał Panią Biedą. Trzecim był ojciec Angelo, pochodzący z daleka, z góry Karmel w Palestynie, 

wezwany do Rzymu ze względu na sławę kaznodziei. Wszyscy trzej, oświeceni przez Ducha Świętego, rozpoznali się nawza-
jem i w czasie rozmowy wygłosili wiele przepowiedni. Święty Angelo przepowiedział na przykład stygmaty, którymi Bóg 
miał dotknąć świętego Franciszka. Święty Dominik przepowiedział: "Pewnego dnia, bracie Angelo, Najświętsza Maryja Pan-
na obdarzy Twój zakon darem, który będzie znany jako Brązowy Szkaplerz, a mojemu zakonowi kaznodziejów podaruje kult 
Różańca. I przyjdzie czas, w którym zbawi Ona świat poprzez ów Różaniec i szkaplerz". Na miejscu tego spotkania zbudowa-
no kaplicę, która po dziś dzień istnieje w Rzymie. 

Matka i ozdoba Karmelu 
 To właśnie na słynnej górze Karmel na wybrzeżu palestyńskim Prorok Ognia - Eliasz, dostrzegł niewielką chmurkę, 
która w okresie wielkiej suszy zapowiadała ożywczy deszcz mający spaść na wysuszoną ziemię. Dzięki nadnaturalnej intu-
icji poznał, że ta zwykła chmura o kształcie stopy symbolizuje ową błogosławioną Niewiastę, zapowiedzianą później przez 
proroka Izajasza ("Oto Dziewica pocznie i wyda na świat Syna"), tę, która będzie Matką Zbawiciela. Z Jej dziewiczego łona 
miał wyjść Ten, który obmywając swoją krwią ziemię wysuszoną przez grzech, otworzy ludziom bramy łaski. Wedle tradycji 
z następców Eliasza wziął początek zakon karmelitów, dla którego Najświętsza Maryja jest Matką i ozdobą, wedle słów Iza-
jasza "Chwała Libanu dana jest jej, ozdoba Karmelu i Saronu" (Iz 35,2). Pustelnicy z góry Karmel z Palestyny udali się do 
Europy i osiedlali w różnych krajach, między innymi w Anglii, gdzie żył św. Szymon Stock. 

Szymon urodził się w roku 1165 w zamku Harford w hrabstwie Kent w Anglii.   
 Słuchając wewnętrznego głosu, który nakłaniał go do porzucenia świata, w wieku 12 lat opuścił dom rodzinny i zna-
lazł schronienie w lesie, gdzie żył odtąd w odosobnieniu przez 20 lat, poświęcając się modlitwie i pokucie. Wówczas Matka 
Boża wyjawiła mu swoje pragnienie, aby przyłączył się do pewnych mnichów, którzy mieli przybyć do Anglii z góry Karmel 
w Palestynie. Szymon opuścił więc swoją samotnię, odbył studia teologiczne, po czym przyjął święcenia kapłańskie. Poświę-
cił się głoszeniu kazań, aż do chwili, gdy w roku 1213 przybyli ojcowie karmelici. Wówczas mógł już przywdziać habit za-
konny w Aylesford. W 1215 r. sława cnót Szymona dotarła do uszu św. Brokarda, Generała Łacińskiego Zakonu Karmelitów, 
który uczynił go Generalnym Wikariuszem wszystkich prowincji europejskich. 
  Święty Szymon musiał stawić czoło prawdziwej nawałnicy skierowanej przeciwko karmelitom za sprawą zelotów. 
Pewnego dnia, pozbawiony ziemskiego wsparcia, święty Szymon zwrócił się do Najświętszej Maryi Panny z całą goryczą, 
jaka przepełniała jego serce, prosząc Ją o sprzyjanie jego zakonowi, tak doświadczonemu przez los, i błagając o zesłanie ja-
kiegoś znaku świadczącego o przymierzu łączącym zakon z Maryją. 
  Rankiem 16 lipca 1251 r., gdy odmawiał piękną, ułożoną przez siebie modlitwę Flos Carmeli "nagle ukazała mu się 
Matka Boża w otoczeniu wielkiej niebiańskiej świty i trzymając w ręce habit Zakonu, powiedziała mu:  
"Weź, Najukochańszy Synu, ten szkaplerz twego Zakonu, jako wyróżniający znak i symbol przywilejów, któ-

ry otrzymałam dla ciebie i dla wszystkich synów Karmelu. Jest to znak zbawienia, ratunek pośród niebez-
pieczeństw, przymierze pokoju i wszechwieczna ochrona. Kto w nim umrze, nie zazna ognia piekielnego". 
 Ten niezwykły dar został natychmiast rozpowszechniony wszędzie tam, gdzie znajdowały się siedziby karmelitów i 
poświadczony licznymi cudami, które za jego sprawą dokonały się w wielu miejscach i doprowadziły w końcu do zamilknię-
cia przeciwników Braci Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Święty Szymon dożył późnej starości, osiągając wyżyny 
świętości i dokonując wielu cudów. Oddał swoją duszę Bogu 16 maja 1265 r. W następnym stuleciu, 3 marca 1322 r. Matka 
Boska ukazała się papieżowi Janowi XXII, obwieszczając tym, którzy będą nosić Jej Szkaplerz:  

"Ja, Wasza Matka, zejdę w cudowny sposób do czyśćca w następną sobotę po waszej śmierci, obmy-

ję was z win i zabiorę was na świętą górę wiecznego żywota". Jest to tzw. Przywilej Sobotni. 
 Podsumowując - obietnice Matki Bożej dla noszących Szkaplerz: 
 

1. Kto w chwili śmierci będzie miał na sobie Szkaplerz, nie zazna ognia piekielnego. 
2. Matka Boża uwolni z czyśćca w pierwszą sobotę po śmierci tego, kto nosił Szkaplerz i zachowuje czy-
stość stosownie do stanu oraz odmawia codziennie wybraną modlitwę     /tekst opracowany przez  M. Ions/ 



 

NIEDZIELA, 13 LIPCA 2014; 15 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein z okazji urodzin - dar int. żony Janiny z dziećmi 

       11:00 – Za śp. męża + Wacława Sadowskiego i siostry + Jadwigę Jarocką oraz  
                                 + Wiesławę Saric - dar intencji od pani Sadowskiej 
Pontefract 16:15 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -   
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie oraz siły na dalsze lata życia dla mamy Heleny Milejskiej z okazji  
                                 75 rocznicy urodzin - dar intencji od synów Marka i Andrzeja z rodzinami 
 
PONIEDZIAŁEK, 14 LIPCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. Ks. Prob. + Henryka Biernata w dniu imienin - dar int. od pp. Leszczyńskich 
 19:00 – Za śp. mamę + Zofię Ziebowicz w dniu 7. rocznicy śmierci - int. od syna Jerzego  
  
WTOREK, 15 LIPCA 2014; Wspomnienie św. Bonawentury, bpa i dK; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Józefa, + Stanisławę Pióro i siostrę + Helenę - int. rodz. Pióro   

 
ŚRODA, 16 LIPCA 2014; Wspomnienie NMP z Góry Karmel; 
                    11:00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, + Rozalię, + Ludwika i Stefana Korzępa, 
                                 oraz + Wandę Biedka 
 19:00 – Za śp. mamę + Helenę Szafran w dniu urodzin - int. od syna Tomasza z rodziną 
   
CZWARTEK, 17 LIPCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i dar zdrowia  
                                 z prośbą o Błogosławieństwo Boże i dalsze zdrowie dla mamy Janiny Lesiak  
                                 w dniu urodzin - dar intencji od syna Jerzego z rodziną 
 15:00 – Za śp. + Dominikę Lorek w 30 dzień po śmierci - dar intencji od Przełożonych,  
                                 Koleżanek i Kolegów z Plumshift  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i dar zdrowia  
                                 z prośbą o Błogosławieństwo Boże i dalsze zdrowie dla mamy Anny Budniak  
                                 w dniu urodzin oraz syna Sebastiana na 30. rocznicę urodzin z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo na prace i pobyt w Anglii 
 
PIĄTEK, 18 LIPCA 2014; Dzień powszedni - III miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego; 

   10:00 – Za śp. męża + Stanisława Szymańskiego oraz Jego rodziców + Franciszka  
                      i + Bronisławę - dar intencji od żony Lusi 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
         19:00 – Za śp. + Krystynę Fallowfield - dar intencji od rodziny pp. Tosta 

                       
SOBOTA, 19 LIPCA 2014; Dzień powszedni; 

   10:00 – Za śp. + Józefę Drzymalską - dar intencji od przyjaciół  
   12:00 – CHRZEST - Jan RAPCZEWSKI 
   13:00 – CHRZEST - Helena WUDARCZYK 
   13:00 – CHRZEST - Vincent Michael STECZKIEWICZ  

                                          XVI TYDZIEŃ ZWYKŁY     
    18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla syna Patryka Gawrylik w 4. rocznice urodzin oraz córki - dar intencji 
                                 od rodziców Anny i Kamila  
NIEDZIELA, 20 LIPCA 2014; 16 ZWYKŁA; 

     9:30 – Za śp. + Annę Laskowską, + Kazię Rabuszko i + Kazię Sowińską - int. przyjaciół   
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz 
                                 zdrowie dla Marka Grochocińskiego - dar intencji rodziny pp. Grochocińskich 
Harrogate 16:15 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -   
 19:00 – Za śp. brata + Rafała Wilczyńskiego w 4. rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
                                 Moniki Stanowskiej z rodziną 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  15 NIEDZIELA W CIĄGU ROKU OKRESU ZWYKŁEGO W LITURGII - Liturgia 15. nie-
dzieli, którą dziś celebrujemy, wskazuje nam na działanie słowa Bożego w naszym życiu. Zechciejmy 
zwrócić uwagę na to, czy przypadkiem nie jest z nami tak, że wprawdzie słuchamy słowa Bożego, ale 
ono do nas nie dociera. 

 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   13.07.14  g. 9.30  –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   20.07.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   27.07.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela     3.08.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   10.08.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  WOLNE INTENCJE MSZALNE W SIERPNIU - serdecznie zapraszamy Parafian do 
składania swych intencji szczególnie w tym okresie wakacyjnym. Może przybywają do nas nasi 
bliscy - prośmy wraz z nimi i Ks. Zastępcą w naszych intencjach.    

KOMITET PARAFIALNY informuje Parafian że w związku z przebudową toalet, część parking przylegają-
ca bezpośrednio do budynku szkolnego, będzie wyłączona z użycia. Ponieważ będzie ona terenem bu-
dowy prosimy rodziców i opiekunów o szczególne zwrócenie uwagi na dzieci, jak też prosimy wszyst-

kich o zachowanie szczególnej ostrożności. Na czas gdy będą one w przebudowie dostarczone będą toalety 
przenośne. Przebudowa toalet jest nie tylko potrzebna dla naszej wspólnoty korzystającej z Ośrodka, ale 
także konieczna ze względu na  stan techniczny obecnych toalet. dziękujemy za pomoc I cierpliwość. 
*  PIELGRZYMKA DO HOLYWELL PANTASAPH. W niedzielę 20-go lipca, Parafia w Leeds organizuje 
doroczną jednodniową pielgrzymkę do Holywell Pantasaph. Osoby chętne do wzięcia udziału prosimy o zgła-
szanie się do pani Magdy Ions (07973365266), w celu  podania nazwiska i uiszczenia opłaty za przejazd w wy-
sokości £10.00. Zgłoszenia i opłaty przyjmowane są też przez panie w naszym Sklepiku Parafialnym. Bardzo 
serdecznie zachęcamy i zapraszamy do wzięcia udziału w pielgrzymce. Członkowie Koła Żywego Różańca mają 
wyjazd pielgrzymkowy refundowany ze z kasy koła. 
 Holywell to walijskie miasteczko, znane głównie dzięki źródłu Św. Wilfridy. Jest ono zwane Lourdes Wa-
lii, albowiem nieprzerwanie, od 660r. n.e. przybywają do niego pielgrzymi, by skorzystać z uzdrawiającej mocy 
wód źródła. Holywell zaliczane jest do Siedmiu Cudów Walii. Pantasaph to mała wioska na południe od Holy-
well, warta zobaczenia głównie ze względu na piękny zespół budynków  zakonu franciszkańskiego.  Na terenie 
przynależnym do zakonu, na wzgórzach tuż poza nim, znajdują się rozstawione w lesie, stacje drogi krzyżowej.  

ZAPISY DZIECI I KOMUNIJNYCH NA KATECHEZĘ 2014/2015     

 Prosimy rodziców dzieci, którzy pragną przygotować Je do Pierwszej Komunii Świętej w naszej 
Parafii lub w polskich parafiach rodzinnych, aby zgłosili swoje pociech na katechezę do 15 sierpnia br. 
Prosimy wypełnić formularz zgłoszeniowy ze strony Internetowej Parafii i osobiście złożyć go w zakry-
stii na ręce duszpasterza. INFORMUJEMY, że katecheza dla dzieci rozpocznie się W SOBOTĘ 
13 wrześniu o godz. 9:15 W KOŚCIELE. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 28 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  GRATULACJE DLA ODZNACZONYCH - Prezes Parafii w imieniu Komitetu Parafialnego 
pragnie bardzo serdecznie pogratulować osobom, które zostały odznaczone przez Konsula General-
nego RP odznaczeniami Państwowymi nadanymi przez obecnego prezydenta B. Komorowskiego - 
   Gratulujemy  pani Janinie Espstein, pani Marii Kolpie, pani Stasi Skotnej i druhowi 
Jerzemu Kucewiczowi. Odznaczenia te są potwierdzeniem Państwa wkładu w rozwój życia polonijne-
go, a w szczególności rozwój naszej Wspólnoty. Cześć Wam za to i chwała. Bardzo dziękujemy za 
lata ciężkiej pracy i poświęcenia. Cieszyliśmy się , że mogliśmy być świadkami otrzymywania przez 
Państwa tych odznaczeń. Raz jeszcze najszczersze gratulacje 
*  DAY  CENTRE  - spotkania seniorów odbywają się każdej środy - serdecznie zapraszamy 
*  POTRZEBNI NAUCZYCIELE DO POLSKIEJ SZKOŁY SOBOTNIEJ OD WRZEŚNIA 
*  LEEDS CITY COUNCIL POSZYKUJE RODZIN ZASTĘPCZYCH Leeds City Council jest zainteresowane 
rekrutacją polskich rodzin, które chciałyby zajmować sie czasowo dziećmi przebywającymi pod kuratelą opieki 
społecznej (foster care/ rodzina zastępcza). Wymaganie minimalne to wolna sypialnia w stabilnym emocjonal-
nie domu i czas. Jest to zajęcie za które otrzymuje się pieniądze na dziecko, którym się opiekuje oraz dodatko-
wą pomoc pieniężną z wydziału d/s rodzin zastępczych. W celu uzyskanie dalszych informacji prosimy o wejście 
na stronę  http://www.foster4leeds.co.uk lub telefon na nr 0113 247 7443 

Polish Youth Association Patriae Fidelis w Leeds, zaprasza dzisiaj po porannych Mszach Świętych na  

 KONCERT PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ oraz do KAWIARENKI  
Cały dochód będzie przeznaczony na przyjazd pana LESZKA ŻEBROWSKIEGO historyka, publicysty i autora 
książek takich jak: Mity przeciwko Polsce. Żydzi. Polacy. Komunizm 1939-2012; Paszkwil Wyborczej. Michnik i 
Cichy o Powstaniu Warszawskim; Walka o prawdę. Historia i polityka; Zatruwanie pamięci. Jedwabne, Nali-
boki, Koniuchy (1941-1944). Politykierstwo historyczne w III RP.  
Spotkanie z Panem Leszkiem Żebrowskim, odbędzie się już 27 września o 15.30 w naszym Ośrodku. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
 

6/07/2014  + Kopertki - £ 227-93p. +  Ofiary Gift Aid - £ 333-30p.  +  na tacę - £ 400-13p.  + Biuletyn - £ 43-94p. 
 

*  DOBRODZIEJOM STOLICY APOSTOLSKIEJ - którzy złożyli 29.06. br. na jej potrzeby dar - £ 306-03p.  
*  DOBRODZIEJOM NASZEGO KOŚCIOŁA - którzy zapalając świece wotywne w miesiącu czerwcu zło-
żyli na potrzeby naszej parafii dar - £ 114-55p. i p. Leonardowi Bieganowskiemu za dar - £ 20-00p. na kwiaty; 
oraz pani Marii Rudzik z synem Johnem za dar - £ 20-00p. na potrzeby naszej parafii. 
*  PREZES PARAFII SERDECZNIE DZIĘKUJE WSZYSTKIM, za wkład pracy w przygotowanie festynu. Nisko kła-
niam się  jak zwykle państwu Gosi I Jurkowi Lesiak z córkami  Lidką I Natalią, Dorotce i Edkowi Sławskim z córkami Kasią i 
Karolcią, pp. Anicie I Arkowi Skwierawskim  a także Paniom Janinie Epstein,  Lidce Gulmantowicz, Basi Malach, Wandzie 
Kaczmarskiej, Darii Kosik i p. Zygmuntowi Green. Za ciasta dziękuję paniom Jadzi Haręzlak, Kasi Piertrołaj,  Halince Rożko-
wiec i Renacie Wronieckiej. Bardzo dziękuję za dary na loterię paniom Ali Frost, Halinie Rożkowiec, p. Pawełko, M. San-
ders,  Henryce Pasternak, Barbarze Malach, Janinie Epstein, Wandzie Kaczmarskiej i panu Karolowi Niczyperowiczowi.  Za 
kwiaty na stoliki  bardzo serdecznie dziękuję p. Henrykowi Bedford. Dziękuje  harcerzom za ich obecność i pomoc a w 
szczególności phm. Danielowi Babynko HR. Bardzo specjalne podziękowania kieruję do pani Haliny Czachurskiej i Danu-
si Litarowicz za zrobienie tortu urodzinowego Za zdjęcia dziękuję panom Romkowi Paszelowi i Arkowi Skwierawskiemu. 
Zdjęcia można obejrzeć w gablotce w holu Ośrodka. Na koniec pragnę podziękować wszystkim Parafianom, którzy w tym 
dniu byli z nami. Państwa obecność sprawiła tak Księdzu Proboszczowi jak i nam wszystkim, którzy festyn przygotowali-
śmy, ogromną radość.  Jeśli kogoś pominęłam w podziękowaniach to przepraszam, bo z serca dziękuję za każdą pomoc 
naprawdę. Pogoda nam dopisała wbrew zapowiedziom medialnych wróżów, ale wszak  wiadomo, że na wierne swe sługi 
Pan deszczu nie zsyła.  Wszystkim, którzy byli z nami - serdeczne Bóg zapłać.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

 

* KS. PROB. JAN DZIĘKUJE ZA ŻYCZENIA URODZINOWE I IMIENINOWE - z całego serca pragnę 
podziękować Komitetowi Parafialnemu i wszystkim którzy zorganizowali w minioną niedzielę także z tej okazji 
doroczny Festyn Parafialny. Bóg Zapłać za życzenia i wyrazy sympatii Komitetowi Parafialnemu, Zjednoczeniu 
Polskiemu w Leeds, Członkom byłego Koła nr 413 SPK w Leeds dzisiaj Weteranom PSZ, Członkom byłego 
Koła Spadochroniarzy w Leeds, Polskiej Sekcji No 1 Rogal British Legion nr 1 (PL), Związkowi Junackich 
Szkół Mechanicznych, Polskiej Szkole Sobotniej, KPH, Zuchom i Harcerzom z Leeds, Zespołowi Fredreum, 
Służbie Liturgicznej, Polskiemu Day Centre, Kołu Różańcowemu, Sekcji Charytatywnej, Wspólnocie „Talitha” i 
Sklepowi Parafialnemu oraz wszystkim Parafianom za kartki z życzeniami i podarunki z wyrazami sympatii. 


